Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

oectsÃo coREN/pR No 20/20í7 DE ío DE MARço DE 2017.

DispÕe sobre Regimento lnterno da Câmara
Técnica de lnstrumentalização de Comr'ssão de
Etica de Enfermagem do Conselho Regional de
Enfermagem do Paraná.

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a

Secretária, no uso de suas competências e atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO a Resolução Cofen 31112007 que aprova o Codigo de Etica

dos Profissionais de Enfermagem;

CONSIDERANDO a Resolução Cofen 17211994 que normatiza a criação de
Comissões de Ética de Enfermagem nos serviços de saúde;

CONSIDERANDO artigos 64 e 65 do Regimento lnterno do Coren/pR;

CONSIDERANDO necessidade de normatizar o funcionamento da Câmara

Técnica de lnstrumentalização de Comissão de Ética de Enfermagem -CTICEEn;

CONSIDERANDO deliberação do Plenário em sua 580a Reunião Ordinária

Plenário (ROP);

DECIDE

ATt. íO- APTOVAT REGIMENTO INTERNO DA CAMARA TECNICA DE
INSTRUMENTALIZAÇÃO DE COMISSÂO DE ETICA DE ENFERMAGEM.

Art. 20 - Esta Decisão entrará em vigor a partir da data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Curitiba, 10 de março de 2017

"t\rwep,rl?lr 1fr^ ,Trn de
Vera Rita da Ma
Secretária

S imone Aparecida P eruzzo
Presidente

Rua Prof. João Argemiro Loyola, no 74, Seminário, curitiba/pR - cEp: g0240-530

Administrativo: (41) 3301-8400 lAtendimenro: (41) 330r-8500 lcorenpr.gov.br

4^
ta

o.